


Licence: D0SX XCRGBZUC / ZU1  (21012021 / 01012021)

Obec Mostek 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2021
(v Kč)

sestavený ke dni 25.02.2022

Údaje o organizaci

identifikační číslo 00278157

název Obec Mostek 

ulice, č.p. č.p. 34

obec Mostek

PSČ, pošta 54475

Kontaktní údaje

telefon 499691208

fax 499691344

e-mail matrika@mostek.cz

WWW stránky www.mostek.cz

Doplňující údaje organizace

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

25.02.2022 10h 3m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 12



Licence: D0SX XCRGBZUC / ZU1  (21012021 / 01012021)

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 18 075 500,00  19 209 121,00  19 397 974,22 

Nedaňové příjmy 5 177 300,00  6 656 564,00  6 658 356,30 

Kapitálové příjmy 2 000 000,00  5 720 000,00  5 687 353,10 

Přijaté transfery 997 000,00  4 653 367,00  35 153 366,89 

Příjmy celkem 26 249 800,00  36 239 052,00  66 897 050,51 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 3 800 000,00  3 615 621,00  2 955 117,83 
0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 110 000,00  150 000,00  193 108,80 
0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 370 000,00  550 000,00  500 793,84 
0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 3 400 000,00  3 900 000,00  4 225 342,27 
0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 700 000,00  250 000,00  159 790,00 
0000 1211 Daň z přidané hodnoty 7 900 000,00  8 800 000,00  9 449 671,95 
0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního

fond
5 000,00  5 000,00  4 790,48 

0000 1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 1 000,00  1 000,00  441,09 
0000 1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 650 000,00  670 000,00  668 067,00 
0000 1341 Poplatek ze psů 27 000,00  27 000,00  27 411,00 
0000 1342 Poplatek z pobytu 40 000,00  93 000,00  92 715,00 
0000 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 2 000,00  2 000,00  1 660,00 
0000 1344 Poplatek ze vstupného 500,00  500,00   
0000 1361 Správní poplatky 140 000,00  155 000,00  152 280,00 
0000 1381 Daň z hazardních her s výj. dílčí daně z tech. her 80 000,00  140 000,00  139 409,99 
0000 1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kromě výh.hr.př.     7,02 
0000 1511 Daň z nemovitých věcí 850 000,00  850 000,00  827 367,95 
0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR   338 025,00  338 025,23 
0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 997 000,00  997 000,00  997 000,00 
0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu   929 681,00  929 680,57 
0000 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu   2 117 448,00  2 117 448,09 
0000 4221 Investiční přijaté transfery od obcí   7 000,00  7 000,00 
0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů   264 213,00  264 213,00 

0000 Bez ODPA 19 072 500,00  23 862 488,00  24 051 341,11 

1031 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 500 000,00  1 550 000,00  1 553 170,35 

1031 Pěstební činnost 500 000,00  1 550 000,00  1 553 170,35 

2169 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů   10 000,00  15 000,00 

2169 Ostatní správa v prům,obch.,stav. a službách   10 000,00  15 000,00 

2310 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 850 000,00  1 740 000,00  1 745 097,75 

2310 Pitná voda 1 850 000,00  1 740 000,00  1 745 097,75 

3399 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 80 000,00  20 000,00  15 730,00 
3399 2321 Přijaté neinvestiční dary 10 000,00  118 000,00  116 500,00 

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 90 000,00  138 000,00  132 230,00 

3429 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 550 000,00  600 800,00  599 787,00 
3429 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 1 000,00  1 000,00  2 000,00 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 551 000,00  601 800,00  601 787,00 

3612 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 25 000,00  25 000,00  27 940,00 
3612 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 1 250 000,00  1 335 000,00  1 333 847,00 

3612 Bytové hospodářství 1 275 000,00  1 360 000,00  1 361 787,00 

3613 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků     46 272,00 
3613 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 170 000,00  156 000,00  109 501,00 

3613 Nebytové hospodářství 170 000,00  156 000,00  155 773,00 

3632 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2 000,00  1 000,00  600,00 

3632 Pohřebnictví 2 000,00  1 000,00  600,00 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti   10 000,00  7 865,00 
3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 20 000,00  20 000,00  19 686,00 
3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 2 000 000,00  5 720 000,00  5 687 353,10 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 2 020 000,00  5 750 000,00  5 714 904,10 

3722 2112 Příjmy z prod. zboží (již nakoup. za úč. prodeje) 6 000,00  12 000,00  11 675,00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 6 000,00  12 000,00  11 675,00 

25.02.2022 10h 3m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 12



Licence: D0SX XCRGBZUC / ZU1  (21012021 / 01012021)

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 150 000,00  185 500,00  185 461,00 

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 150 000,00  185 500,00  185 461,00 

3745 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 000,00     

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 000,00     

3769 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů   10 000,00  10 000,00 

3769 Ostatní správa v ochraně životního prostředí   10 000,00  10 000,00 

4351 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 30 000,00  40 000,00  40 688,00 
4351 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 380 000,00  405 000,00  403 516,00 

4351 Osobní asist., peč.služba a podpora samost.bydlení 410 000,00  445 000,00  444 204,00 

5512 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 25 000,00  25 000,00  25 000,00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 25 000,00  25 000,00  25 000,00 

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 8 000,00  12 000,00  12 500,00 
6171 2112 Příjmy z prod. zboží (již nakoup. za úč. prodeje) 8 000,00  14 000,00  14 010,00 
6171 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 500,00  500,00  100,00 
6171 2310 Příjmy z prodeje krátk.a drobného dlouhodob.majetk 1 000,00  18 000,00  19 720,00 
6171 2321 Přijaté neinvestiční dary   150 000,00  150 000,00 
6171 2322 Přijaté pojistné náhrady   36 000,00  35 743,00 
6171 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 50 000,00  59 500,00  53 316,07 

6171 Činnost místní správy 67 500,00  290 000,00  285 389,07 

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 50 000,00  92 500,00  93 867,13 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 50 000,00  92 500,00  93 867,13 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů     30 500 000,00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně     30 500 000,00 

6402 2122 Odvody příspěvkových organizací 9 800,00  9 764,00  9 764,00 

6402 Finanční vypořádání 9 800,00  9 764,00  9 764,00 

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 26 249 800,00  36 239 052,00  66 897 050,51 

25.02.2022 10h 3m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 12



Licence: D0SX XCRGBZUC / ZU1  (21012021 / 01012021)

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 20 043 553,00  23 043 147,00  50 700 869,44 

Kapitálové výdaje 3 300 000,00  774 000,00  766 746,72 

Výdaje celkem 23 343 553,00  23 817 147,00  51 467 616,16 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1031 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00  20 000,00  20 000,00 
1031 5139 Nákup materiálu j.n. 80 000,00  35 000,00  34 212,50 
1031 5164 Nájemné 1 000,00  1 000,00   
1031 5169 Nákup ostatních služeb 350 000,00  564 000,00  560 516,42 

1031 Pěstební činnost 451 000,00  620 000,00  614 728,92 

2212 5021 Ostatní osobní výdaje 5 000,00  14 000,00  13 320,00 
2212 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek   30 000,00  52 550,30 
2212 5139 Nákup materiálu j.n. 120 000,00  160 000,00  159 303,00 
2212 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00     
2212 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00  100 000,00  113 437,75 
2212 5171 Opravy a udržování 600 000,00  2 731 000,00  2 557 732,66 
2212 6121 Budovy, haly a stavby 1 000 000,00     
2212 6122 Stroje, přístroje a zařízení     73 810,00 

2212 Silnice 1 835 000,00  3 035 000,00  2 970 153,71 

2310 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 130 000,00  130 000,00  101 874,00 
2310 5021 Ostatní osobní výdaje 35 000,00  35 000,00  26 100,00 
2310 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 35 000,00  35 000,00  23 376,00 
2310 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 13 500,00  13 500,00  8 483,00 
2310 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 15 000,00  15 000,00  8 586,00 
2310 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00  10 000,00  3 190,45 
2310 5151 Studená voda 35 000,00  25 000,00  21 183,00 
2310 5154 Elektrická energie 220 000,00  220 000,00  227 361,98 
2310 5162 Služby elektronických komunikací 25 000,00  25 000,00  26 574,36 
2310 5163 Služby peněžních ústavů 11 000,00  11 000,00  8 592,00 
2310 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol     48 884,00 
2310 5169 Nákup ostatních služeb 220 000,00  145 000,00  168 960,00 
2310 5171 Opravy a udržování 350 000,00  475 000,00  409 747,17 
2310 5173 Cestovné 500,00  500,00   

2310 Pitná voda 1 140 000,00  1 140 000,00  1 082 911,96 

2321 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 72 000,00  50 000,00  53 400,00 
2321 5021 Ostatní osobní výdaje 5 000,00  5 000,00  2 550,00 
2321 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 15 000,00  15 000,00  14 880,00 
2321 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 6 500,00  6 500,00  5 400,00 
2321 5134 Prádlo, oděv a obuv 2 000,00  2 000,00   
2321 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00  22 000,00  35 264,61 
2321 5154 Elektrická energie 280 000,00  266 000,00  265 136,10 
2321 5162 Služby elektronických komunikací 6 000,00  6 000,00  3 089,86 
2321 5163 Služby peněžních ústavů 2 000,00  2 000,00  1 576,00 
2321 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00  210 000,00  220 413,12 
2321 5171 Opravy a udržování 600 000,00  798 500,00  537 720,02 
2321 5173 Cestovné 2 000,00  2 000,00   
2321 6121 Budovy, haly a stavby   265 000,00  341 668,26 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 1 195 500,00  1 650 000,00  1 481 097,97 

3119 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00  7 000,00  1 350,00 
3119 5139 Nákup materiálu j.n. 15 000,00  15 000,00  3 693,21 
3119 5163 Služby peněžních ústavů 16 000,00  16 000,00  16 839,00 
3119 5169 Nákup ostatních služeb 14 000,00  2 000,00  2 008,00 
3119 5171 Opravy a udržování 100 000,00  10 000,00  8 791,26 
3119 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 1 000 000,00  1 000 000,00  1 000 000,00 
3119 6121 Budovy, haly a stavby 300 000,00     

3119 Ostatní záležitosti základního vzdělání 1 455 000,00  1 050 000,00  1 032 681,47 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 5 000,00  5 000,00  5 000,00 
3319 5139 Nákup materiálu j.n. 500,00     

3319 Ostatní záležitosti kultury 5 500,00  5 000,00  5 000,00 

25.02.2022 10h 3m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 12



Licence: D0SX XCRGBZUC / ZU1  (21012021 / 01012021)

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

3349 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 70 000,00  70 000,00  46 997,64 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 70 000,00  70 000,00  46 997,64 

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 25 000,00  65 000,00  55 886,00 
3399 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 4 000,00  4 000,00  4 910,00 
3399 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 2 000,00  2 000,00  1 836,00 
3399 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 260 000,00  215 000,00  212 090,88 
3399 5139 Nákup materiálu j.n. 30 000,00  15 000,00  8 863,13 
3399 5163 Služby peněžních ústavů 5 000,00  10 000,00  7 462,00 
3399 5169 Nákup ostatních služeb 114 000,00  60 000,00  60 000,00 
3399 5175 Pohoštění   3 000,00  2 783,00 
3399 5194 Věcné dary 90 000,00  76 000,00  64 354,85 

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 530 000,00  450 000,00  418 185,86 

3429 5021 Ostatní osobní výdaje 85 000,00  67 000,00  63 691,00 
3429 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 40 000,00  225 000,00  220 375,00 
3429 5139 Nákup materiálu j.n. 100 000,00  60 500,00  56 243,92 
3429 5153 Plyn 15 000,00  15 000,00  12 506,77 
3429 5154 Elektrická energie 50 000,00  50 000,00  39 846,74 
3429 5162 Služby elektronických komunikací 6 500,00  6 500,00  7 316,92 
3429 5163 Služby peněžních ústavů 2 000,00  2 000,00  1 750,00 
3429 5169 Nákup ostatních služeb 70 000,00  20 000,00  19 174,76 
3429 5171 Opravy a udržování 250 000,00  122 000,00  96 806,33 
3429 5175 Pohoštění 2 000,00  2 000,00   
3429 6121 Budovy, haly a stavby 300 000,00     
3429 6123 Dopravní prostředky   80 000,00  79 990,00 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 920 500,00  650 000,00  597 701,44 

3612 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 135 000,00  135 000,00  118 979,00 
3612 5021 Ostatní osobní výdaje 14 000,00  14 000,00  10 000,00 
3612 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 35 000,00  35 000,00  32 644,00 
3612 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 15 000,00  15 000,00  11 848,00 
3612 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00  10 000,00  9 100,41 
3612 5139 Nákup materiálu j.n. 60 000,00  120 000,00  119 796,47 
3612 5153 Plyn   500,00  240,00 
3612 5154 Elektrická energie 60 000,00  40 500,00  40 665,05 
3612 5162 Služby elektronických komunikací 5 000,00  5 000,00  4 800,00 
3612 5163 Služby peněžních ústavů 14 500,00  14 500,00  10 018,00 
3612 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 2 000,00  2 000,00  2 105,40 
3612 5169 Nákup ostatních služeb 27 000,00  27 000,00  9 207,80 
3612 5171 Opravy a udržování 800 000,00  861 500,00  801 207,26 

3612 Bytové hospodářství 1 177 500,00  1 280 000,00  1 170 611,39 

3613 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00  30 000,00  28 820,00 
3613 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan   1 000,00  298,00 
3613 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 1 000,00  1 000,00   
3613 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00  25 000,00  23 785,32 
3613 5153 Plyn 60 000,00  45 000,00  43 850,56 
3613 5154 Elektrická energie 30 000,00  40 000,00  38 963,64 
3613 5163 Služby peněžních ústavů 2 500,00  2 500,00  1 786,00 
3613 5169 Nákup ostatních služeb 7 000,00  7 000,00  1 312,00 
3613 5171 Opravy a udržování 300 000,00  398 500,00  333 121,47 

3613 Nebytové hospodářství 425 500,00  550 000,00  471 936,99 

3631 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m.      
3631 5021 Ostatní osobní výdaje 45 000,00  45 000,00  32 850,00 
3631 5139 Nákup materiálu j.n. 150 000,00  85 000,00  69 989,12 
3631 5154 Elektrická energie 170 000,00  170 000,00  140 310,32 
3631 5169 Nákup ostatních služeb 12 000,00  12 000,00   
3631 5171 Opravy a udržování 30 000,00  23 000,00  2 650,00 
3631 5173 Cestovné 5 000,00  5 000,00  3 030,00 
3631 6121 Budovy, haly a stavby   10 000,00  82 012,45 

3631 Veřejné osvětlení 412 000,00  350 000,00  330 841,89 

3632 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 15 000,00  15 000,00  15 000,00 
3632 5021 Ostatní osobní výdaje 13 000,00  3 000,00   
3632 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 3 800,00  3 800,00  3 720,00 
3632 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 1 400,00  1 400,00  1 350,00 
3632 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00  10 800,00  2 232,63 

25.02.2022 10h 3m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5 / 12



Licence: D0SX XCRGBZUC / ZU1  (21012021 / 01012021)

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

3632 5169 Nákup ostatních služeb 12 000,00     
3632 5171 Opravy a udržování 250 000,00  21 000,00  21 301,85 
3632 6121 Budovy, haly a stavby 500 000,00     

3632 Pohřebnictví 845 200,00  55 000,00  43 604,48 

3639 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 74 000,00  517 338,00  271 123,00 
3639 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 18 000,00  131 531,00  67 245,00 
3639 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 6 500,00  50 058,00  24 402,00 
3639 5154 Elektrická energie 8 000,00  1 000,00  33,77 
3639 5163 Služby peněžních ústavů 17 100,00  6 800,00  6 814,00 
3639 5164 Nájemné   1 500,00  1 218,00 
3639 5169 Nákup ostatních služeb 60 000,00  20 000,00  17 318,50 
3639 5171 Opravy a udržování 10 000,00  65 000,00  59 815,00 
3639 5212 Neinv.transfery nefin.podnik.subjektům-fyz.osobám   5 000,00  5 000,00 
3639 5222 Neinvestiční transfery spolkům 301 500,00  303 500,00  278 296,00 
3639 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím 20 000,00  18 000,00  18 000,00 
3639 5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organ. 5 000,00  5 000,00  5 000,00 
3639 5361 Nákup kolků 20 000,00  12 000,00  12 000,00 
3639 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 10 000,00  2 000,00  1 309,00 
3639 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fondům   4 000,00   
3639 5424 Náhrady mezd v době nemoci   15 273,00  3 910,00 
3639 6121 Budovy, haly a stavby 900 000,00  342 000,00  79 316,00 
3639 6130 Pozemky 50 000,00     

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 1 500 100,00  1 500 000,00  850 800,27 

3721 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 33 000,00  29 000,00  28 616,00 
3721 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 8 500,00  8 500,00  7 795,00 
3721 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 3 000,00  3 000,00  2 829,00 
3721 5169 Nákup ostatních služeb 300 000,00  339 500,00  315 870,54 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 344 500,00  380 000,00  355 110,54 

3722 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 6 000,00  6 000,00   
3722 5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 30 000,00  30 000,00  27 984,95 
3722 5164 Nájemné     1 356,40 
3722 5169 Nákup ostatních služeb 700 000,00  700 000,00  570 590,57 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 736 000,00  736 000,00  599 931,92 

3739 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fondům 120 000,00  76 814,00  76 814,00 

3739 Ostatní ochrana půdy a spod.vody 120 000,00  76 814,00  76 814,00 

3745 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 750 000,00  960 000,00  726 327,00 
3745 5021 Ostatní osobní výdaje 70 000,00  70 000,00  39 980,00 
3745 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 185 000,00  170 000,00  179 434,00 
3745 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 68 000,00  60 000,00  65 116,00 
3745 5134 Prádlo, oděv a obuv 25 000,00  10 000,00  7 508,00 
3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 25 000,00  25 000,00  28 888,00 
3745 5139 Nákup materiálu j.n. 100 000,00  35 000,00  27 817,21 
3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 60 000,00  60 000,00  66 397,17 
3745 5163 Služby peněžních ústavů 8 500,00  26 000,00  28 321,00 
3745 5167 Služby školení a vzdělávání 1 000,00  1 000,00  363,00 
3745 5169 Nákup ostatních služeb 60 000,00  20 000,00  20 322,59 
3745 5171 Opravy a udržování 120 000,00  51 500,00  37 780,06 
3745 5173 Cestovné 500,00  500,00  473,00 
3745 5424 Náhrady mezd v době nemoci   11 000,00  10 858,00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 473 000,00  1 500 000,00  1 239 585,03 

4351 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 125 000,00  125 000,00  137 424,00 
4351 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00  10 000,00  11 020,00 
4351 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 32 000,00  32 000,00  29 654,00 
4351 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 12 000,00  12 000,00  10 765,00 
4351 5134 Prádlo, oděv a obuv 1 500,00  1 500,00  499,00 
4351 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00  10 000,00  1 980,00 
4351 5139 Nákup materiálu j.n. 25 000,00  25 000,00  17 223,77 
4351 5153 Plyn 170 000,00  125 000,00  124 077,60 
4351 5154 Elektrická energie 70 000,00  70 000,00  65 267,38 
4351 5162 Služby elektronických komunikací 7 000,00  7 000,00  5 479,80 
4351 5163 Služby peněžních ústavů 500,00  500,00  496,00 
4351 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00  2 000,00  970,50 

25.02.2022 10h 3m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6 / 12



Licence: D0SX XCRGBZUC / ZU1  (21012021 / 01012021)

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4351 5171 Opravy a udržování 100 000,00  40 000,00  6 981,35 

4351 Osobní asist., peč.služba a podpora samost.bydlení 565 000,00  460 000,00  411 838,40 

5213 5139 Nákup materiálu j.n.     50 178,00 
5213 5901 Nespecifikované rezervy 10 000,00  10 000,00   
5213 5903 Rezerva na krizová opatření 120 000,00  120 000,00   

5213 Krizová opatření 130 000,00  130 000,00  50 178,00 

5512 5019 Ostatní platy 30 000,00  2 300,00  1 407,00 
5512 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00  40 000,00  41 800,00 
5512 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 1 000,00  1 000,00   
5512 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 10 000,00  1 000,00  476,00 
5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00  211 000,00  40 921,00 
5512 5139 Nákup materiálu j.n. 240 000,00  5 000,00  1 995,55 
5512 5153 Plyn 40 000,00  30 000,00  25 426,42 
5512 5154 Elektrická energie 20 000,00  20 000,00  15 201,70 
5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 15 000,00  15 000,00  14 260,73 
5512 5162 Služby elektronických komunikací 8 000,00  8 000,00  6 474,48 
5512 5163 Služby peněžních ústavů 700,00  700,00  694,00 
5512 5167 Služby školení a vzdělávání 20 000,00  20 000,00  11 965,00 
5512 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00  10 000,00  21 338,00 
5512 5171 Opravy a udržování 50 000,00  70 000,00  61 879,58 
5512 5173 Cestovné 15 000,00  15 000,00  11 902,00 
5512 5175 Pohoštění     956,00 
5512 5179 Ostatní nákupy j.n.     1 000,00 
5512 5192 Poskytnuté náhrady 1 000,00  1 000,00   
5512 6122 Stroje, přístroje a zařízení     60 000,00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 550 700,00  450 000,00  317 697,46 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 1 550 000,00  1 550 000,00  1 478 423,00 
6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 340 000,00  340 000,00  336 732,00 
6112 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 140 000,00  147 000,00  146 497,00 
6112 5163 Služby peněžních ústavů 7 000,00     

6112 Zastupitelstva obcí 2 037 000,00  2 037 000,00  1 961 652,00 

6114 5021 Ostatní osobní výdaje   47 407,00  47 407,00 
6114 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan   570,00  570,00 
6114 5139 Nákup materiálu j.n.   5 335,00  5 335,15 
6114 5156 Pohonné hmoty a maziva   329,00  328,50 
6114 5164 Nájemné   8 000,00  8 000,00 
6114 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol      
6114 5169 Nákup ostatních služeb   5 960,00  5 960,20 
6114 5173 Cestovné   179,00  179,00 
6114 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n.      

6114 Volby do Parlamentu ČR   67 780,00  67 779,85 

6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 1 850 000,00  1 850 000,00  1 770 506,00 
6171 5021 Ostatní osobní výdaje 100 000,00  100 000,00  45 040,00 
6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 465 000,00  465 000,00  441 671,00 
6171 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 180 000,00  180 000,00  150 567,00 
6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 16 000,00  31 000,00  13 034,24 
6171 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví     2 000,00 
6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 30 000,00  30 000,00  11 269,00 
6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 95 000,00  95 000,00  35 733,81 
6171 5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 5 000,00  10 000,00  7 750,00 
6171 5139 Nákup materiálu j.n. 95 000,00  155 000,00  95 086,78 
6171 5153 Plyn 80 000,00  80 000,00  77 422,65 
6171 5154 Elektrická energie 60 000,00  60 000,00  41 774,71 
6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 30 000,00  30 000,00  20 060,17 
6171 5161 Poštovní služby 45 000,00  55 000,00  51 413,00 
6171 5162 Služby elektronických komunikací 70 000,00  70 000,00  49 708,42 
6171 5163 Služby peněžních ústavů 40 000,00  45 000,00  41 074,00 
6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 40 000,00  40 000,00  33 154,00 
6171 5167 Služby školení a vzdělávání 30 000,00  3 000,00  2 997,00 
6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 150 000,00  205 000,00  207 106,20 
6171 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00  105 000,00  87 772,37 
6171 5171 Opravy a udržování 100 000,00  100 000,00  62 149,86 
6171 5172 Programové vybavení 25 000,00  25 000,00  11 445,95 

25.02.2022 10h 3m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7 / 12



Licence: D0SX XCRGBZUC / ZU1  (21012021 / 01012021)

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

6171 5173 Cestovné 14 000,00  4 000,00  3 872,00 
6171 5175 Pohoštění 15 000,00  5 000,00  4 912,00 
6171 5179 Ostatní nákupy j.n. 30 000,00  30 000,00  21 915,92 
6171 5182 Převody vlastní pokladně      
6171 5191 Zaplacené sankce a odstupné   1 000,00  581,00 
6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 10 000,00  158 300,00  158 300,00 
6171 5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organ.      
6171 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 4 000,00  4 000,00  2 400,00 
6171 5424 Náhrady mezd v době nemoci   21 000,00  24 438,00 
6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 210 000,00  214 700,00  230 925,00 
6171 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n.   20 000,00  18 500,00 
6171 6119 Ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku 250 000,00  27 000,00   
6171 6122 Stroje, přístroje a zařízení   50 000,00  49 950,01 

6171 Činnost místní správy 4 119 000,00  4 269 000,00  3 774 530,09 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 20 000,00  20 000,00  17 184,39 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 20 000,00  20 000,00  17 184,39 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům     30 500 000,00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně     30 500 000,00 

6399 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 550 000,00  1 000 000,00  782 717,69 
6399 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fondům 700 000,00  250 000,00  159 790,00 

6399 Ostatní finanční operace 1 250 000,00  1 250 000,00  942 507,69 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 35 553,00  35 553,00  35 552,80 

6402 Finanční vypořádání 35 553,00  35 553,00  35 552,80 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 23 343 553,00  23 817 147,00  51 467 616,16 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 2 906 247,00  12 421 905,00  15 429 434,35 

25.02.2022 10h 3m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8 / 12



Licence: D0SX XCRGBZUC / ZU1  (21012021 / 01012021)

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111      

Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112      

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113      

Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114      

Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 2 906 247,00- 12 421 905,00- 15 459 540,66-

Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117      

Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118      

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů organizace nemající      

charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901     30 106,31 

Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech
(+/-)

8902      

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905      

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 2 906 247,00- 12 421 905,00- 15 429 434,35-

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních

účtů

Základní běžný účet 47 950 054,27  15 459 540,66  63 409 594,93  15 459 540,66-

Běžné účty fondů ÚSC        

Běžné účty celkem 47 950 054,27  15 459 540,66  63 409 594,93  15 459 540,66-

Pokladna        

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek      

Příjmy celkem      

Výdaje celkem      

Obrat      

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)      

Změna stavu      

Financování - třída 8      

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje      

Software 96 458,30    96 458,30 

Ocenitelná práva      

Povolenky na emise a preferenční limity      

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 349 348,62  11 445,95  360 794,57 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 1 014 131,00    1 014 131,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 180 271 686,50  421 857,20- 179 849 829,30 

Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 7 614 241,50  249 867,45  7 864 108,95 

Pěstitelské celky trvalých porostů      

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 653 351,10  239 743,39- 5 413 607,71 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek      

25.02.2022 10h 3m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9 / 12



Licence: D0SX XCRGBZUC / ZU1  (21012021 / 01012021)

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 21 071 534,70  733 267,90- 20 338 266,80 

Kulturní předměty 18 000,00    18 000,00 

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji      

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 550 260,00  550 260,00-  

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 56 870,00    56 870,00 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 5 028 756,60  355 469,11  5 384 225,71 

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek      

Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku      

Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku      

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje      

Oprávky k softwaru 87 472,00- 1 280,00- 88 752,00-

Oprávky k ocenitelným právům      

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 349 348,62- 11 445,95- 360 794,57-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 900 562,45- 12 082,00- 912 644,45-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 47 106 290,45- 2 833 996,35- 49 940 286,80-

Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 4 784 633,33- 222 182,00- 5 006 815,33-

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů      

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 5 653 351,10- 239 743,39  5 413 607,71-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku      

Zásoby vlastní výroby

Nedokončená výroba      

Polotovary vlastní výroby      

Výrobky 533 619,00  24 054,00- 509 565,00 

Zboží a ostatní zásoby

Pořízení zboží      

Zboží na skladě 11 817,00  572,00- 11 245,00 

Zboží na cestě      

Ostatní zásoby      

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

Opravné položky k směnkám a inkasu      

Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 2 493,00- 948,00  1 545,00-

Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým      

Opravné položky k odběratelům 9 721,18-   9 721,18-

Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů      

Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek      

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení      

Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám      

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4134 Převody z rozpočtových účtů     30 500 000,00 

4221 Investiční přijaté transfery od obcí   7 000,00  7 000,00 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů   264 213,00  264 213,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 10 000,00  158 300,00  158 300,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům     30 500 000,00 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 590 363,00  x 590 362,57  x

25.02.2022 10h 3m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10 / 12



Licence: D0SX XCRGBZUC / ZU1  (21012021 / 01012021)

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 381 867,00  x 381 867,30 

13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 91 212,00  x 91 210,53 

13013 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 33 105,00  x 33 107,08 

13013 5139 Nákup materiálu j.n. x 0,00  x 0,00 

13013 5424 Náhrady mezd v době nemoci x 3 910,00  x 3 910,00 

13013 590 363,00  510 094,00  590 362,57  510 094,91 

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 45 000,00  x 45 000,00  x

13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 120 998,00  x 45 742,00 

13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 31 519,00  x 11 346,00 

13101 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 13 242,00  x 4 116,00 

13101 5424 Náhrady mezd v době nemoci x 11 363,00  x 0,00 

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 45 000,00  177 122,00  45 000,00  61 204,00 

14004 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 19 600,00  x 19 600,00  x

14004 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 0,00  x 10 000,00 

14004 5167 Služby školení a vzdělávání x 0,00  x 800,00 

14004 hasiči účel.dotace 19 600,00  0,00  19 600,00  10 800,00 

15974 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 2 117 448,00  x 2 117 448,09  x

15974 6121 Budovy, haly a stavby x 89 370,00  x 89 369,56 

15974 2 117 448,00  89 370,00  2 117 448,09  89 369,56 

29014 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 137 620,00  x 137 620,00  x

29014 Přísp. na obnovu, zajištění a vých. porostů, dle B 137 620,00  0,00  137 620,00  0,00 

29015 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 5 488,00  x 5 488,00  x

29015 Přísp. na ekolog. a k přírodě šetrné technol,dle D 5 488,00  0,00  5 488,00  0,00 

29030 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 131 610,00  x 131 610,00  x

29030 lesy kůrovec 131 610,00  0,00  131 610,00  0,00 

98037 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 245 025,00  x 245 025,23  x

98037 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00  x 0,00  x

98037 kompenzační bonus 245 025,00  0,00  245 025,23  0,00 

98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 93 000,00  x 93 000,00  x

98071 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00  x 0,00  x

98071 5021 Ostatní osobní výdaje x 47 407,00  x 47 407,00 

98071 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 570,00  x 570,00 

98071 5139 Nákup materiálu j.n. x 5 335,00  x 5 335,15 

98071 5156 Pohonné hmoty a maziva x 329,00  x 328,50 

98071 5164 Nájemné x 8 000,00  x 8 000,00 

98071 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol x 0,00  x 0,00 

98071 5169 Nákup ostatních služeb x 5 960,00  x 5 960,20 

98071 5173 Cestovné x 179,00  x 179,00 

98071 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. x 0,00  x 0,00 

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 93 000,00  67 780,00  93 000,00  67 779,85 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S
JEJICH MAJETKEM

viz. příloha č. 2

25.02.2022 10h 3m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 11 / 12



Licence: D0SX XCRGBZUC / ZU1  (21012021 / 01012021)

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Jana Vlastníková

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Jana Vlastníková

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Statutární zástupce Ing. Včeláková Dagmar

Podpisový záznam
statutárního zástupce

25.02.2022 10h 3m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 12 / 12



Licence: D0SX XCRGURXA / RXA  (22072021 / 01012021)

ROZVAHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2021
IČO: 00278157
Název: Obec Mostek 

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 288 318 422,58  61 734 167,04  226 584 255,54  213 367 230,29 

A. Stálá aktiva 220 396 292,34  61 722 900,86  158 673 391,48  162 842 980,37 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 1 528 253,87  1 362 191,02  166 062,85  179 424,85 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012        

2. Software 013 96 458,30  88 752,00  7 706,30  8 986,30 

3. Ocenitelná práva 014        

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015        

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 360 794,57  360 794,57     

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 1 014 131,00  912 644,45  101 486,55  113 568,55 

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 56 870,00    56 870,00  56 870,00 

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051        

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035        

II. Dlouhodobý hmotný majetek 218 868 038,47  60 360 709,84  158 507 328,63  162 663 555,52 

1. Pozemky 031 20 338 266,80    20 338 266,80  21 071 534,70 

2. Kulturní předměty 032 18 000,00    18 000,00  18 000,00 

3. Stavby 021 179 849 829,30  49 940 286,80  129 909 542,50  133 165 396,05 

4. Samostatné hm.movité věci a soubory hm.mov.věcí 022 7 864 108,95  5 006 815,33  2 857 293,62  2 829 608,17 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025        

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 5 413 607,71  5 413 607,71     

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029        

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 5 384 225,71    5 384 225,71  5 028 756,60 

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052        

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036       550 260,00 

III. Dlouhodobý finanční majetek        

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061        

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062        

11.02.2022 10h51m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 5



Licence: D0SX XCRGURXA / RXA  (22072021 / 01012021)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063        

4. Dlouhodobé půjčky 067        

5. Termínované vklady dlouhodobé 068        

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069        

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043        

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053        

IV. Dlouhodobé pohledávky        

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462        

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464        

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465        

4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466        

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469        

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471        

B. Oběžná aktiva 67 922 130,24  11 266,18  67 910 864,06  50 524 249,92 

I. Zásoby 520 810,00    520 810,00  545 436,00 

1. Pořízení materiálu 111        

2. Materiál na skladě 112        

3. Materiál na cestě 119        

4. Nedokončená výroba 121        

5. Polotovary vlastní výroby 122        

6. Výrobky 123 509 565,00    509 565,00  533 619,00 

7. Pořízení zboží 131        

8. Zboží na skladě 132 11 245,00    11 245,00  11 817,00 

9. Zboží na cestě 138        

10. Ostatní zásoby 139        

II. Krátkodobé pohledávky 3 991 488,31  11 266,18  3 980 222,13  2 028 373,65 

1. Odběratelé 311 1 032 675,93  9 721,18  1 022 954,75  1 002 956,45 

2. Směnky k inkasu 312        

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313        

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 80 200,00    80 200,00  414 976,84 

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 2 553,00  1 545,00  1 008,00  492,00 

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316        

7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317        

8. Pohledávky z přerozdělených daní 319        

9. Pohledávky za zaměstnanci 335        

10. Sociální zabezpečení 336        

11.02.2022 10h51m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 5



Licence: D0SX XCRGURXA / RXA  (22072021 / 01012021)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

11. Zdravotní pojištění 337        

12. Důchodové spoření 338        

13. Daň z příjmů 341        

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342        

15. Daň z přidané hodnoty 343        

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344        

17. Pohledávky za vybranými ústřed.vlád.institucemi 346 18 000,00    18 000,00   

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348        

23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361        

24. Pevné termínové operace a opce 363        

25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369        

26. Pohledávky z finančního zajištění 365        

27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367        

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 2 000,00    2 000,00  2 000,00 

29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375        

30. Náklady příštích období 381 12 814,88    12 814,88  955,51 

31. Příjmy příštích období 385        

32. Dohadné účty aktivní 388 2 841 159,11    2 841 159,11  605 933,07 

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 2 085,39    2 085,39  1 059,78 

III. Krátkodobý finanční majetek 63 409 831,93    63 409 831,93  47 950 440,27 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251        

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253        

3. Jiné cenné papíry 256        

4. Termínované vklady krátkodobé 244        

5. Jiné běžné účty 245        

9. Běžný účet 241        

11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 63 409 594,93    63 409 594,93  47 950 054,27 

12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236        

15. Ceniny 263 237,00    237,00  386,00 

16. Peníze na cestě 262        

17. Pokladna 261        

11.02.2022 10h51m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 5



Licence: D0SX XCRGURXA / RXA  (22072021 / 01012021)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 226 584 255,54  213 367 230,29 

C. Vlastní kapitál 221 956 929,48  211 311 908,07 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 144 272 891,46  143 420 850,96 

1. Jmění účetní jednotky 401 141 410 584,05  141 424 571,25 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 29 679 252,98  28 466 765,28 

4. Kurzové rozdíly 405    

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 27 185 019,74- 27 185 019,74-

6. Jiné oceňovací rozdíly 407   346 460,00 

7. Opravy předcházejících účetních období 408 368 074,17  368 074,17 

II. Fondy účetní jednotky    

6. Ostatní fondy 419    

III. Výsledek hospodaření 77 684 038,02  67 891 057,11 

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 9 792 980,91  7 691 752,17 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431    

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 67 891 057,11  60 199 304,94 

D. Cizí zdroje 4 627 326,06  2 055 322,22 

I. Rezervy    

1. Rezervy 441    

II. Dlouhodobé závazky 2 797 441,78  327 413,12 

1. Dlouhodobé úvěry 451    

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452    

3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453    

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455    

5. Dlouhodobé závazky z ručení 456    

6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457    

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459    

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 2 797 441,78  327 413,12 

III. Krátkodobé závazky 1 829 884,28  1 727 909,10 

1. Krátkodobé úvěry 281    

2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282    

3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283    

4. Jiné krátkodobé půjčky 289    

5. Dodavatelé 321 210 635,13  49 801,46 

6. Směnky k úhradě 322    

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 34 696,00  12 420,00 

11.02.2022 10h51m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 5



Licence: D0SX XCRGURXA / RXA  (22072021 / 01012021)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

8. Závazky z dělené správy 325    

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326    

10. Zaměstnanci 331 395 202,00  330 777,00 

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333    

12. Sociální zabezpečení 336 120 252,00  111 665,00 

13. Zdravotní pojištění 337 54 306,00  50 657,00 

14. Důchodové spoření 338    

15. Daň z příjmů 341    

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněž.plnění 342 33 134,00  45 826,00 

17. Daň z přidané hodnoty 343 399 743,00  188 120,00 

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345    

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347    

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349    

27. Krátkodobé závazky z ručení 362    

28. Pevné termínové operace a opce 363    

29. Závazky z neukončených finančních operací 364    

30. Závazky z finančního zajištění 366    

31. Závazky z upsaných nesplac.cenných papírů a podílů 368    

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 25 220,15  35 552,80 

33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375    

35. Výdaje příštích období 383    

36. Výnosy příštích období 384 27 000,00  41 467,00 

37. Dohadné účty pasivní 389 505 436,00  839 290,84 

38. Ostatní krátkodobé závazky 378 24 260,00  22 332,00 

* Konec sestavy *

11.02.2022 10h51m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 5



Licence: D0SX XCRGUVXA / VXA  (22072021 / 01012021)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2021
IČO: 00278157
Název: Obec Mostek 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 27 647 618,95    24 041 393,86   

I. Náklady z činnosti 26 000 317,03    22 273 438,50   

1. Spotřeba materiálu 501 881 190,08    819 071,12   

2. Spotřeba energie 502 1 017 176,95    970 208,08   

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503        

4. Prodané zboží 504 34 944,55    27 785,00   

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506        

6. Aktivace oběžného majetku 507        

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508        

8. Opravy a udržování 511 4 842 750,23    4 273 165,78   

9. Cestovné 512 19 456,00    17 825,00   

10. Náklady na reprezentaci 513 26 224,00    25 029,00   

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516        

12. Ostatní služby 518 2 889 680,00    2 370 798,68   

13. Mzdové náklady 521 5 236 883,00    4 957 875,00   

14. Zákonné sociální pojištění 524 1 581 770,00    1 479 704,00   

15. Jiné sociální pojištění 525 13 034,24    12 220,38   

16. Zákonné sociální náklady 527 164 181,50    89 904,50   

17. Jiné sociální náklady 528 80 545,00    55 780,00   

18. Daň silniční 531        

19. Daň z nemovitostí 532 1 309,00    1 309,00   

20. Jiné daně a poplatky 538 99 653,74    117 877,74   

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     461,00   

23. Jiné pokuty a penále 542        

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 318 717,25    65 785,00   

25. Prodaný materiál 544        

26. Manka a škody 547        

11.02.2022 10h55m12s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 3



Licence: D0SX XCRGUVXA / VXA  (22072021 / 01012021)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548        

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 3 579 627,35    4 253 079,00   

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552        

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553        

31. Prodané pozemky 554 4 621 421,70    2 023 754,30   

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555        

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 948,00-   328,00   

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     820,00   

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 419 843,94    573 662,52   

36. Ostatní náklady z činnosti 549 172 856,50    136 995,40   

II. Finanční náklady        

1. Prodané cenné papíry a podíly 561        

2. Úroky 562        

3. Kurzové ztráty 563        

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564        

5. Ostatní finanční náklady 569        

III. Náklady na transfery 1 487 511,92    1 319 935,36   

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572 1 487 511,92    1 319 935,36   

V. Daň z příjmů 159 790,00    448 020,00   

1. Daň z příjmů 591 350 000,00    350 000,00   

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 190 210,00-   98 020,00   

B. Výnosy celkem 37 440 599,86    31 733 146,03   

I. Výnosy z činnosti 11 757 211,86    8 725 667,55   

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 1 241 183,52    973 614,28   

2. Výnosy z prodeje služeb 602 2 311 736,24    2 199 388,08   

3. Výnosy z pronájmu 603 1 871 788,09    1 801 209,00   

4. Výnosy z prodaného zboží 604 22 915,93    13 955,96   

5. Výnosy ze správních poplatků 605 152 280,00    161 265,00   

6. Výnosy z místních poplatků 606 789 421,00    647 430,00   

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609        

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641        

10. Jiné pokuty a penále 642 25 000,00    21 000,00   

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643        

11.02.2022 10h55m12s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 3



Licence: D0SX XCRGUVXA / VXA  (22072021 / 01012021)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

12. Výnosy z prodeje materiálu 644 17 873,75    2 809,91   

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645        

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646        

15. Výnosy z prodeje pozemků 647 4 720 490,00    2 385 468,50   

16. Čerpání fondů 648        

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 604 523,33    519 526,82   

II. Finanční výnosy 3 791 788,13    1 589 781,02   

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661        

2. Úroky 662 93 867,13    169 720,02   

3. Kurzové zisky 663        

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 3 697 921,00    1 420 061,00   

5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665        

6. Ostatní finanční výnosy 669        

IV. Výnosy z transferů 3 435 946,04    4 513 591,83   

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 3 435 946,04    4 513 591,83   

V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 18 455 653,83    16 904 105,63   

1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681 3 649 020,47    4 443 870,71   

2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682 4 385 132,27    3 397 445,86   

3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684 9 449 671,95    8 089 679,32   

4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685        

5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 827 367,95    854 506,06   

6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688 144 461,19    118 603,68   

C. Výsledek hospodaření        

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 9 952 770,91    8 139 772,17   

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 9 792 980,91    7 691 752,17   

* Konec sestavy *

11.02.2022 10h55m12s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 3



Licence: D0SX XCRGUPXA / PXA  (23072021 / 01012021)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2021
IČO: 00278157
Název: Obec Mostek 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Účetní jednotka nemá informaci, že by byl porušen princip nepřetržitého chování.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
Obsahové vymezení některých položek účetních výkazů bylo meziročně změněno díky aplikaci vyhlášky č.410/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Účetní jednotka nemá hospodářskou činnost.  Drobný dlouhodobý majetek je evidován v pořizovací ceně od 1 tis. do 40 tis.Kč. Účetní jednotka účtuje o odpisech čtvrtletně. Ocenění reálnou
hodnotou majetku určeného k prodeji je jen v případě dosažení hranice významnosti, kterou si účetní jednotka stanovila na 260 tis.Kč. Během roku účetní jednotka časově rozlišuje pouze
vyjimečně, pro roční období  si stanovila hranici významnosti pro časové rozlišení ve výši 10 tis.Kč.

11.02.2022 10h54m 9s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 14



Licence: D0SX XCRGUPXA / PXA  (23072021 / 01012021)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 6 255 598,84  6 051 879,44 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901    

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902    

3. Vyřazené pohledávky 905 7 162,00  7 162,00 

4. Vyřazené závazky 906    

5. Ostatní majetek 909 6 248 436,84  6 044 717,44 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911    

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913    

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914    

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915    

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916    

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922    

3. Krátkod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923    

4. Dlouhod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926    

P.IV. Další podmíněné pohledávky    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941    

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942    

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943    

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944    

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945    

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947    

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948    

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 37 525,06  2 807 553,72 

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952    

11.02.2022 10h54m 9s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 14



Licence: D0SX XCRGUPXA / PXA  (23072021 / 01012021)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954    

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 37 525,06  2 807 553,72 

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956    

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku    

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966    

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968    

P.VII. Další podmíněné závazky    

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976    

7. Krátk. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978    

8. Dlouh. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979    

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981    

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982    

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983    

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984    

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985    

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986    

P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty    

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991    

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992    

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993    

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994    

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 6 293 123,90  8 859 433,16 

11.02.2022 10h54m 9s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 14



Licence: D0SX XCRGUPXA / PXA  (23072021 / 01012021)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

K rozvahovému dni nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v závěrce  a přitom mají vliv na finanční situaci účetní jednotky.

11.02.2022 10h54m 9s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 14



Licence: D0SX XCRGUPXA / PXA  (23072021 / 01012021)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

Účetní jednotka odepisuje majetek čtvrtletně dle odpisového plánu.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

Účetní jednotka nemá náplň ( nemá fondy).

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

11.02.2022 10h54m 9s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 14



Licence: D0SX XCRGUPXA / PXA  (23072021 / 01012021)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 2 124 448,09  1 109 738,00 

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 911 960,39  1 355 447,51 

11.02.2022 10h54m 9s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 6 / 14



Licence: D0SX XCRGUPXA / PXA  (23072021 / 01012021)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

0.00

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

0.00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

66.05

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

15794906.00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

239.13

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

0.00 Cena byla určena znaleckým posudkem obsahujícím souhrně cenu pozemku vč. lesního porostu.

11.02.2022 10h54m 9s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 7 / 14



Licence: D0SX XCRGUPXA / PXA  (23072021 / 01012021)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

A.II.8.  

11.02.2022 10h54m 9s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 8 / 14



Licence: D0SX XCRGUPXA / PXA  (23072021 / 01012021)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

11.02.2022 10h54m 9s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 9 / 14



Licence: D0SX XCRGUPXA / PXA  (23072021 / 01012021)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

11.02.2022 10h54m 9s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 10 / 14



Licence: D0SX XCRGUPXA / PXA  (23072021 / 01012021)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

11.02.2022 10h54m 9s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 11 / 14



Licence: D0SX XCRGUPXA / PXA  (23072021 / 01012021)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1.  

G.II. Tvorba fondu 80 545,00 

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu 80 545,00 

G.III. Čerpání fondu 80 545,00 

G.IV. Konečný stav fondu  

11.02.2022 10h54m 9s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 12 / 14



Licence: D0SX XCRGUPXA / PXA  (23072021 / 01012021)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 179 849 829,30  49 940 286,80  129 909 542,50  133 165 396,05 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 17 360 691,67  6 018 168,00  11 342 523,67  11 563 147,67 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu        

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 46 396 962,05  14 004 727,00  32 392 235,05  32 953 427,05 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 14 963 105,79  3 311 978,00  11 651 127,79  12 003 065,14 

G.5. Jiné inženýrské sítě 72 912 091,96  14 092 976,00  58 819 115,96  60 292 634,16 

G.6. Ostatní stavby 28 216 977,83  12 512 437,80  15 704 540,03  16 353 122,03 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 20 338 266,80    20 338 266,80  21 071 534,70 

H.1. Stavební pozemky        

H.2. Lesní pozemky 15 778 552,80    15 778 552,80  15 778 552,80 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 1 799 460,90    1 799 460,90  2 512 956,10 

H.4. Zastavěná plocha 422 688,00    422 688,00  423 668,00 

H.5. Ostatní pozemky 2 337 565,10    2 337 565,10  2 356 357,80 

11.02.2022 10h54m 9s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 13 / 14



Licence: D0SX XCRGUPXA / PXA  (23072021 / 01012021)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou    

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou    

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 3 697 921,00  1 420 061,00 

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 3 697 921,00  1 420 061,00 

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

* Konec sestavy *

11.02.2022 10h54m 9s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 14 / 14









    KRAJSKÝ ÚŘAD KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

    Odbor ekonomický – oddělení kontroly obcí a analýz  

________________________________________________________ 
 

Pivovarské nám. 1245 

500 03 Hradec Králové 

1 

 
 

 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce Mostek, IČ: 00278157 

za rok 2021 
  

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:  

- 03.11.2021 - 04.11.2021 

- 16.03.2022 

 

na základě písemné žádosti obce Mostek v souladu s ustanovením § 42 odst. 1 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 

č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 

a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů.  

Zahájeno bylo dne 16.07.2021 doručením Oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření 

v souladu s § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. a s § 5 odst. 2 písm. b) zákona č. 255/2012 Sb., 

o kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Místo provedení přezkoumání:  Obec Mostek 

      č.p. 34  

      544 75  Mostek  34 

 

Zástupci za Obec:  

  pokladní a mzdová účetní - Lenka Čedíková 

  místostarosta  - Jaroslav Chalupník  

  starostka  - Ing. Dagmar Včeláková 

  účetní - Jana Vlastníková 

 

Přezkoumání vykonaly: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: 

Věra Gilková 

- kontroloři: 

Jana Šubrtová 

 

Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 

vydal Krajský úřad Královéhradeckého kraje dne 29.06.2021 

 
Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb., posouzené 

podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým způsobem 

s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování 

jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.  

Poslední kontrolní úkon, tj. vyhodnocení vyžádaných podkladů a seznámení starostky obce s návrhem zprávy, 

byl učiněn dne 16.03.2022. 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

2 

A. Přezkoumané písemnosti  
 

Při přezkoumání hospodaření  obce Mostek  byly přezkoumány následující písemnosti: 

 

Střednědobý výhled rozpočtu 

Obec má z minulosti sestaven střednědobý výhled rozpočtu na období let 2020 až 2024 

schválený v zastupitelstvu obce dne 11.12.2019. Zveřejnění návrhu tohoto dokumentu bylo 

předmětem kontroly v minulých letech. Schválený střednědobý výhled rozpočtu je zveřejněn 

na aktuální úřední elektronické desce obce. Dále obec oznámila na pevné úřední desce, kde je 

zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby. 

 

Schválený rozpočet 

Rozpočet na rok 2021 byl schválen v zastupitelstvu obce dne 9.12.2020 jako přebytkový  

v celkové výši příjmů 26 249 800,- Kč a výdajů 23 343 553,- Kč, financování ve výši  

2 906 247,- Kč. Obec zveřejnila návrh rozpočtu na svých internetových stránkách a na úřední 

desce po dobu stanovenou zákonem. Obec zveřejnila schválený rozpočet na svých 

internetových stránkách do 30 dnů ode dne jeho schválení. Současně oznámila na úřední 

desce, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné 

podoby. 

 

Rozpočtová opatření 

Zastupitelstvo obce, resp. starostka obce na základě pravomoci k provádění rozpočtových 

opatření, schválily rozpočtová opatření č. 1 až 13. Předmětem kontroly byla rozpočtová 

opatření č. 2, 6, 10, 11 a 13. Obec zveřejnila kontrolovaná rozpočtová opatření na svých 

internetových stránkách do 30 dnů od jejich schválení. Současně oznámila na úřední desce, 

kde jsou zveřejněna v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jejich listinné 

podoby. 

 

Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 

Dne 14.12.2020 obec písemně sdělila své zřízené příspěvkové organizaci závazný ukazatel 

pro rok 2021. Předaný dokument byl ke kontrole předložen. 

 

Závěrečný účet 

Zastupitelstvo obce schválilo závěrečný účet za rok 2020 s vyjádřením souhlasu s celoročním 

hospodařením bez výhrad dne 21.4.2021. Obec zveřejnila návrh závěrečného účtu na svých 

internetových stránkách a na úřední desce po dobu stanovenou zákonem. Obec zveřejnila 

schválený závěrečný účet na svých internetových stránkách do 30 dnů ode dne jeho schválení. 

Současně oznámila na úřední desce, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno 

nahlédnout do jeho listinné podoby. 

Účetní závěrka obce byla v zastupitelstvu obce také schválena dne 21.4.2021. 

 

Evidence majetku 

Majetek je veden v programu GORDIC. 

 

Kniha došlých faktur 

Přijaté faktury jsou vedeny v programu GORDIC. 

 

Kniha odeslaných faktur 

Vydané faktury jsou vedeny ručně v knize. 

 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

3 

Příloha rozvahy 

Byla předložena příloha účetní závěrky sestavená k 31.12.2021. 

 

Účetní doklad 

Byly kontrolovány účetní doklady z hlediska jejich náležitostí, časové a věcné souvislosti  

a správnosti jejich zaúčtování v souvislosti s následujícími účetními případy: 

uzavřenými darovacími smlouvami (obec jako poskytovatel transferu) 

- č. 710029 z 14.5.2021, výše 11 000,- Kč - předpis transferu 

- č. 800115 z 14.5.2021, výše 11 000,- Kč - poskytnutí transferu (výpis ČSOB č. 115) 

 

- č. 710027 z 14.5.2021 výše 5 000,- Kč - předpis transferu 

- č. 800115 z 14.5.2021, výše 5 000,- Kč - poskytnutí transferu - poskytnutí transferu (výpis 

ČSOB č. 115) 

 

uzavřenými smlouvou o zřízení věcného břemene (obec jako povinná):  

- č. 600012 z 12.2.2021, výše 5 445,- Kč – předpis náhrady (vystavená faktura č. 5617121)             

- č. 800057 z 12.3.2021, výše 5 445,- Kč – úhrada náhrady (výpis ČSOB č. 57) 

 

- č. 600053 z 26.4.2021, výše 1 210,- Kč – předpis náhrady (vystavená faktura č. 17617121)             

- č. 800125 z 26.5.2021, výše 1 210,- Kč – úhrada náhrady (výpis ČSOB č. 125) 

 

- č. 600140 z 26.4.2021, výše 1 210,- Kč – předpis náhrady (vystavená faktura č. 80617121)             

- č. 800179 z 30.7.2021, výše 1 210,- Kč – úhrada náhrady (výpis ČSOB č. 179) 

 

uzavřenou směnnou smlouvou (s finančním vyrovnáním):  

- č. 510036 z 4.1.2021, výše 7 490,- Kč – příjem zálohy na finanční vyrovnání (PPD č. 36) 

- č. 900001 z 7.1.2021, výše 2 020,- Kč vyřazení pozemku   

- č. 900001 z 7.1.2021, výše 420,- Kč - zařazení pozemku 

- č. 900001 z 7.1.2021, výše 420,- Kč – vzájemný zápočet 

- č. 900001 z 7.1.2021, výše 7 910,- Kč – předpis finančního vyrovnání a zúčtování zálohy  

 

uzavřenými kupními smlouvami (obec jako prodávající): 

- č. 800050 z 3.3.2021, výše 51 870,- Kč – příjem zálohy na pozemek (výpis ČSOB č. 50) 

- č. 900027 z 8.3.2021, výše 51 870,- Kč – předpis kupní smlouvy a zúčtování zálohy 

- č. 900027 z 8.3.2021, výše 11 419,70 Kč – vyřazení pozemku 

 

- č. 510672 z 10.3.2021, výše 54 600,- Kč – příjem zálohy na pozemek (PPD č. 672) 

- č. 900030 z 12.3.2021, výše 54 600,- Kč – předpis kupní smlouvy a zúčtování zálohy 

- č. 900030 z 12.3.2021, výše 1 872,- Kč – vyřazení pozemku 

 

- č. 900055 z 30.4.2021, výše 462 444,- Kč – přecenění reálnou hodnotou 

- č. 900087 z 9.7.2021, výše 707 305,50,- Kč – předpis kupní smlouvy  

- č. 900087 z 9.7.2021, výše 584 550,- Kč – vyřazení pozemku 

- č. 900087 z 9.7.2021, výše 462 444,- Kč – zúčtování cenových rozdílů 

- č. 900087 z 9.7.2021, výše 10 000,- Kč – zaúčtování a zařazení bezúplatného VB 

- č. 800166 z 13.7.2021, výše 707 305,50 Kč – úhrada kupní ceny (výpis ČSOB č. 166) 

- č. 600156 z 15.7.2021, výše 122 755,50 Kč – předpis DPH  

 

- č. 900074 z 25.6.2021, výše 646 852,- Kč – přecenění reálnou hodnotou 

- č. 800178 z 29.7.2021, výše 989 356,50 Kč – příjem zálohy (výpis ČSOB č. 178) 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

4 

- č. 900100 z 2.8.2021, výše 989 356,50,- Kč – předpis kupní smlouvy a zúčtování zálohy 

- č. 900100 z 2.8.2021, výše 817 650,- Kč – vyřazení pozemku 

- č. 900100 z 2.8.2021, výše 646 852,- Kč – zúčtování cenových rozdílů 

- č. 900100 z 2.8.2021, výše 10 000,- Kč – zaúčtování a zařazení bezúplatného VB 

- č. 600169 z 31.7.2021, výše 171 706,50 Kč – předpis DPH  

 

realizovanou veřejnou zakázkou: 

- č. 700539 z 3.11.2021, výše 440 636,55 Kč - předpis závazku (došlá faktura č. 20210051) 

- č. 800245 z 8.11.2021, výše 440 636,55 Kč - úhrada faktury - (výpis ČSOB č. 245) 

- č. 700586 z 24.11.2021, výše 1 676 133,13 Kč - předpis závazku (došlá faktura  

č. 20210057) 

- č. 800261 z 1.12.2021, výše 1 676 133,13 - úhrada faktury - vnitřní doklad (výpis ČSOB  

č. 261) 

 

uzavřenou darovací smlouvou (obec jako dárce): 

- č. 900147 z 1.12.2021, výše 13 897,20 Kč - vyřazení pozemku do majetku   

 

Odměňování členů zastupitelstva 

Dle předložených mzdových listů byla výše odměn členů zastupitelstva obce za období leden 

až září 2021 stanovena a jejich výplata provedena v souladu s platným nařízením vlády. 

 

Inventurní soupis majetku a závazků 

Inventarizace majetku a závazků byla provedena k 31.12.2021. Byly ověřeny inventurní 

soupisy na výkaz Rozvaha územních samosprávných celků a vykazované zůstatky souhlasí na 

tyto soupisy. Inventarizace je doložena inventarizační zprávou. Vzhledem k tomu, že 

ověřovatelé neměli možnost zúčastnit se provádění inventarizace u hmotného majetku obce, 

nemohou se vyjádřit k možnosti vzniku inventárních rozdílů v této oblasti. 

 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

Kontrolován byl výkaz sestavený k 30.9. a 31.12.2021.  

 

Výkaz zisku a ztráty 

Kontrolován byl výkaz sestavený k 30.9.2021.  

Dále byl kontrolován výkaz sestavený k 31.12.2021. Kontrolou vazby na výkaz pro 

hodnocení plnění rozpočtu bylo zjištěno, že zůstatky vybraných nákladových a výnosových 

účtů odpovídají sumám příslušných položek RS z výkazu Fin-2-12.  

 

Pokladní doklad 

Kontrolovány byly pokladní doklady včetně jejich náležitostí za období od 1. do 10.3.2021  

v návaznosti na pokladní knihu vedenou elektronicky, prvotní doklady a správnost jejich 

zaúčtování dle účetního deníku. 

 

Bankovní výpis 

Obec má zřízeny běžné účty u: 

vedené na 231 

- ČSOB č.ú. 125429089/0300 

- ČNB č.ú. 94-2218601/0710 

- ČSOB č.ú. 292037461/0300  

 

 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

5 

Rozvaha 

Předložen výkaz Rozvaha sestavený k 30.9. a 31.12.2021. 

Kontrolou ročních obratů účtů 401 a 403 nebyly zjištěny nedostatky, účetní operace zde 

proúčtované jsou v souladu s jejich obsahovým určením a stanovenými účetními postupy. 

Rovněž kontrolou účtů peněžních fondů v porovnání se zdroji jejich krytí v pasívech rozvahy 

nebyly zjištěny disproporce, o fondech účetní jednotky tedy bylo účtováno správně.   

 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

Smlouva z roku 2020: 

UZ 15 974 - obec obdrží investiční dotaci od MŽP na základě Rozhodnutí č. 115D314021309 

v celkové výši 2 277 673,09 Kč - EX-POST na akci "ČOV Mostek - kalová koncovka". 

Realizace akce byla stanovena do 2.6.2021, předložení dokumentů k ZVA do 2.12.2021.  

V roce 2020 obec obdržela dotaci ve výši 160 225,- Kč. 

V roce 2021 obec obdržela doplatek dotace ve výši 2 117 448,09 Kč. 

Dotace je k 31.12.2021 vedena na účtu 472 - Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery. 

 

UZ 13 013 - obec obdrží neinvestiční dotaci od MŠMT na základě Rozhodnutí 

OPZ/2.3/047/0015251 v celkové výši 557 293,75 Kč na nové pracovní místo pro OÚ Mostek. 

Realizace je stanovena od 1.1.2020 do 31.10.2021.  

V roce 2020 obec přijala dotaci ve výši 167 188,12 Kč. 

V roce 2021 obec přijala další část dotace ve výši 352 580,57 Kč.  

Dne 31.12.2021 obec podala žádost o poslední platbu. Dle předloženého bankovního výpisu  

z ČNB ze dne 23.2.2022 obec obdržela částku 37 485,81 Kč. 

Dotace je k 31.12.2021 vedena na účtu 472 - Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery. 

 

V roce 2021 byly příjmy obce posíleny mj. o tyto účelové dotace, které byly kontrolovány 

pouze z pohledu zaúčtování: 

UZ 98 071 - obec obdržela neinvestiční dotaci na náklady spojené s konáním voleb do 

Parlamentu ČR ve výši 93 000,- Kč, celkem obec vyčerpala dotaci ve výši 67 779,85 Kč, 

vratka dotace činí 25 220,15 Kč, příjmy i výdaje jsou označeny účelovým znakem. Vratka 

dotace byla odeslána dne 19.1.2022 v rámci finančního vyrovnání za rok 2021. 

 

UZ 13 013 - obec obdržela neinvestiční dotaci v celkové výši 237 782,- Kč na aktivní politiku 

zaměstnanosti, příjmy i výdaje jsou označeny účelovým znakem. 

 

UZ 13 101 - obec obdržela neinvestiční dotaci ve výši 45 000,- Kč na aktivní politiku 

zaměstnanosti, příjmy jsou označeny účelovým znakem. 

 

UZ 14 004 - obec obdržela neinvestiční dotaci od MV prostřednictvím KÚ KHK na základě 

Rozhodnutí č. MV-181604-3/PO-IZS-2021 v celkové výši 19 600,- Kč na výdaje JSDH  

v roce 2021, tato dotace byla poskytnuta na základě vynaložených výdajů a je předmětem 

kontroly poskytovatele, příjmy i výdaje jsou označeny účelovým znakem. 

 

UZ 29014 a 29015 - obec obdržela neinvestiční dotaci od MZe prostřednictvím KÚ KHK na 

základě rozhodnutí v celkové výši 143 108,- Kč na hospodaření v lesích, tato dotace byla 

poskytnuta na základě vynaložených výdajů a je předmětem kontroly poskytovatele, příjmy 

jsou označeny účelovým znakem. 

 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

6 

UZ 29 030 - obec obdržela neinvestiční dotaci od MZe prostřednictvím KÚ KHK na základě 

rozhodnutí v celkové výši 131 610,- Kč na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity, příjmy jsou 

označeny účelovým znakem.  

 

Obec obdržela investiční finanční dar od obce Nemojov na základě Darovací smlouvy ve výši 

7 000,- Kč na hrazení nákladů spojených s inženýrskou činností pro zajištění územního řízení 

na akci "Labská stezka č. 2 Les Království - Debrné".  

 

- z KHK obec obdržela investiční dotaci na základě Smlouvy č. DS2020/05971 na akci 

"Zadní Mostek - splašková kanalizace". Realizace akce je stanovena od 1.10.2018 do 

31.12.2020. Obec odeslala poskytovateli dne 18.12.2020 závěrečnou zprávu. Obec vyčerpala 

dotaci ve výši 264 213,- Kč, vratka dotace byla odeslána dne 18.12.2020 ve výši 35 787,- Kč. 

Dotace byla v roce 2021 zúčtována. 

 

Obec obdržela neinvestiční finanční prostředky na kulturní akce v celkové výši 116 500,- Kč. 

 

Smlouvy nájemní 

Dne 18.8.2021 schválilo zastupitelstvo obce pronájem části pozemků p.č. 556/1 o výměře  

455 m2 a p.č. 556/2 o výměře 2 032 m2 za účelem dočasného užívání jako zahrada k domu 

č.p. 86 Souvrať, na dobu určitou pěti let s účinností od 1.9.2021 do 31.8.2026. Záměr 

pronájmu byl zveřejněn na úřední desce obce od 25.6. do 11.7.2021. Smlouva o nájmu 

pozemku ze dne 1.9.2021 byla oboustranně podepsána a ke kontrole předložena. 

 

Dne 2.9. a 9.12.2020 schválilo zastupitelstvo obce pronájem nebytového prostoru, který se 

nachází v 1 NP č.p. 84. Celková výměra pronajatého prostoru činí 51,58 m2. Nájemce je 

povinen tento prostor užívat pouze za účelem natočení krátkého animovaného filmu. Doba 

nájmu je smlouvou sjednána na dobu určitou od 1.8.2021 do 31.7.2022. Záměr pronájmu byl 

zveřejněn na úřední desce obce od 14.7 do 30.7.2020 a od 21.9. do 12.10.2020. Smlouva  

o nájmu prostoru sloužícího podnikání ze dne 30.7.2021 byla oboustranně podepsána a ke 

kontrole předložena. 

 

Dne 16.6.2021 schválilo zastupitelstvo obce pronájem pozemku p.č. 654 o výměře 1 932 m2. 

Dle smlouvy bude předmět pachtu využíván k provozování rostlinné a živočišné výroby na 

dobu určitou pěti let s účinností od 1.7.2021 do 30.6.2026. Záměr pronájmu byl zveřejněn na 

úřední desce obce od 27.4. do 13.5.2021. Pachtovní smlouva ze dne 30.6.2021 byla 

oboustranně podepsána a ke kontrole předložena. 

 

Dne 16.6.2021 schválilo zastupitelstvo obce pronájem pozemku p.č. 654 o výměře 1 932 m2. 

Dle smlouvy bude předmět pachtu využíván k provozování rostlinné a živočišné výroby na 

dobu určitou pěti let s účinností od 1.7.2021 do 30.6.2026. Záměr pronájmu byl zveřejněn na 

úřední desce obce od 27.4. do 13.5.2021. Pachtovní smlouva ze dne 30.6.2021 byla 

oboustranně podepsána a ke kontrole předložena. 

 

Smlouvy o věcných břemenech 

Dne 9.12.2020 schválilo zastupitelstvo obce Smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti č. IE-12-2006787/VB/06 na pozemcích p.č. 773/19, p.č. 776/6 a p.č. 980 ve 

prospěch ČEZ Distribuce, a.s. za účelem zřízení umístění a provozování zařízení distribuční 

soustavy. Náhrada z věcného břemene byla stanovena ve výši 5 445,- Kč s DPH a uhrazena 

na základě vydané faktury č. 5617121 dne 12.3.2021. Smlouva o zřízení věcného břemene ze 

dne 13.1.2020 byla ke kontrole předložena. Právní účinky zápisu do KN vznikly 20.1.2021. 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

7 

 

Dne 9.12.2020 schválilo zastupitelstvo obce Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě  

č. IE-12-2006787/SIS/01 na pozemku p.č. 773/19 ve prospěch SJM Václav Nejedlík a Věra 

Nejedlíková za účelem provozování a udržování zřízené inženýrské sítě - kabel HDV. 

Náhrada z věcného břemene byla stanovena ve výši 1 210,- Kč s DPH a uhrazena na základě 

vydané faktury č. 17617121 dne 26.5.2021. Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 

1.3.2021 byla ke kontrole předložena. Právní účinky zápisu do KN vznikly 11.3.2021. 

 

Dne 21.4.2021 schválilo zastupitelstvo obce Smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti č. IV-12-2017628/VB/02 na pozemku p.č. 997 ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s. 

za účelem zřízení umístění a provozování zařízení distribuční soustavy. Náhrada z věcného 

břemene byla stanovena ve výši 1 210,- Kč s DPH a uhrazena na základě vydané faktury  

č. 80617121 dne 30.7.2021. Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 3.5.2021 byla ke 

kontrole předložena. Právní účinky zápisu do KN vznikly 26.5.2021. 

 

Smlouvy zástavní 

Obci vázlo zástavní právo na budově č.p. 34 a p.č. 248 v k.ú. Mostek z důvodu přijetí dotace  

z Ministerstva pro místní rozvoj. Na základě žádosti bylo toto zástavní právo zrušeno.  

Žádost ze dne 12.3.2021, Oznámení o zahájení řízení ze dne 13.4.2021 a Vyrozumění  

o provedeném vkladu do KN - právní účinky 12.4.2021, vklad proveden dne 4.5.2021.  

Výše uvedené dokumenty byly ke kontrole předloženy. 

 

Darovací smlouvy 

Obec jako dárce uzavřelo v roce 2021 darovací smlouvu na finanční dar např.: 

- Farní charita Dvůr Králové nad Labem, ve výši 11 000,- Kč, smlouva ze dne 27.4.2021, 

zastupitelstvo obce schválilo dne 21.4.2021,  

- Zdeňka Drahná, ve výši 5 000,- Kč, smlouva ze dne 28.4.2021, zastupitelstvo obce schválilo 

dne 21.4.2021. 

Výše uvedené smlouvy byly ke kontrole předloženy. 

 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

Obec na základě Směnné smlouvy uzavřené dne 4.1.2021 směnila své pozemky p.č. 768/4 

výměře 40 m2 a p.č. 768/3 o výměře 73 m2 (oddělené z původní p.č. 768/1) za díl „a“ 

původního pozemku st.p.č. 147 o výměře 6 m2 (nově sloučeného do p.č.768/1), za které 

obdrží finanční vyrovnání ve výši 7 490,- Kč. Záměr směny byl na úřední desce zveřejněn od 

21.9. do 12.10.2020, směnu zastupitelstvo obce schválilo dne 9.12.2020, právní účinky zápisu 

do KN vznikly dne 7.1.2021. Oboustranně podepsaná smlouva byla ke kontrole předložena. 

 

Obec na základě Kupní smlouvy uzavřené dne 2.3.2021 prodala svůj pozemek p.č. 820/37  

o výměře 741 m2 (oddělený z původní p.č. 820/26) za dohodnutou kupní cenu 51 870,- Kč. 

Záměr prodeje byl na úřední desce zveřejněn od 11.1. do 27.1.2021, prodej pozemku 

zastupitelstvo obce schválilo dne 24.2.2021 právní účinky zápisu do KN vznikly dne 

8.3.2021. Oboustranně podepsaná smlouva byla ke kontrole předložena. 

 

Obec na základě Kupní smlouvy uzavřené dne 15.2.2021 prodala svůj pozemek p.č. 268/1  

o výměře 780 m2 za dohodnutou kupní cenu 54 600,- Kč. Záměr prodeje byl na úřední desce 

zveřejněn od 10.2. do 26.2.2020, prodej pozemku zastupitelstvo obce schválilo dne 

27.5.2020, právní účinky zápisu do KN vznikly dne 12.3.2021. Oboustranně podepsaná 

smlouva byla ke kontrole předložena. 

 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

8 

Obec na základě Kupní smlouvy uzavřené dne 30.6.2021 prodala svůj pozemek p.č. 734/18  

o výměře 1 299 m2 za dohodnutou kupní cenu 707 305,50 Kč vč. DPH. Součástí této 

smlouvy je zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, kterým je prodávaný 

pozemek zatížen. Bezúplatné věcné břemeno je ve prospěch obce zřízeno na dobu neurčitou. 

Další součástí smlouvy je zřízení předkupního práva jako práva věcného pro obec v případě 

zcizení pozemku jakýmkoliv způsobem. Záměr prodeje byl na úřední desce zveřejněn od 

29.1. do 26.2.2021, prodej pozemku zastupitelstvo obce schválilo dne 21.4.2021, právní 

účinky zápisu do KN vznikly dne 9.7.2021. Oboustranně podepsaná smlouva byla ke kontrole 

předložena. 

 

Obec na základě Kupní smlouvy uzavřené dne 28.7.2021 prodala svůj pozemek p.č. 734/23  

o výměře 1 817 m2 za dohodnutou kupní cenu 989 356,50 Kč vč. DPH. Součástí této 

smlouvy je zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, kterým je prodávaný 

pozemek zatížen. Bezúplatné věcné břemeno je ve prospěch obce zřízeno na dobu neurčitou. 

Další součástí smlouvy je zřízení předkupního práva jako práva věcného pro obec v případě 

zcizení pozemku jakýmkoliv způsobem. Záměr prodeje byl na úřední desce zveřejněn od 

29.1. do 26.2.2021, prodej pozemku zastupitelstvo obce schválilo dne 16.6.2021, právní 

účinky zápisu do KN vznikly dne 2.8.2021. Oboustranně podepsaná smlouva byla ke kontrole 

předložena. 

 

Obec darovala Správě silnic Královéhradeckého kraje na základě Darovací smlouvy ze dne 

22.11.2021 pozemky p.č. 338/10, p.č.568/57, p.č. 568/62, p.č. 568/65, p.č. 568/71  

a p.č. 568/75 o celkové rozloze 3 364 m2 v účetní hodnotě 13 897,20 Kč. Záměr darování byl 

na úřední desce zveřejněn od 16.3. do 1.4.2021, poskytnutí daru zastupitelstvo obce schválilo 

dne 21.4.2021, právní účinky zápisu do KN vznikly dne 1.12.2021. Oboustranně podepsaná 

smlouva byla ke kontrole předložena. 

 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 

Obec poskytla v roce 2021 ze svého rozpočtu například tyto dotace: 

- Fotbalový klub Mostek, z.s., výše dotace 120 000,- Kč, žádost přijata 7.12.2020, schváleno 

v zastupitelstvu obce dne 24.2.2021, smlouva uzavřena dne 3.3.2021, zveřejněno dne 

8.3.2021, vyúčtování přijato dne 9.12.2021, 

- Klub seniorů Mostek, z.s., výše dotace 60 000,- Kč, žádost přijata 9.12.2020, schváleno  

v zastupitelstvu obce dne 24.2.2021, smlouva uzavřena dne 3.3.2021, zveřejněno dne 

8.3.2021, vyúčtování přijato dne 1.12.2021, vratka ve výši 6 139,- Kč přijata dne 1.12.2021, 

- JUNÁK - český skaut, středisko Zvičina Dvůr Králové nad Labem, z.s., výše dotace  

35 000,- Kč, žádost přijata 14.12.2020, schváleno v zastupitelstvu obce dne 24.2.2021, 

smlouva uzavřena dne 3.3.2021, vyúčtování přijato dne 14.12.2021, vratka ve výši  

10 000,- Kč přijata dne 13.12.2021, 

- Základní kynologická organizace  - STSČ č. 227, výše dotace 12 500,- Kč, žádost přijata 

14.12.2020, schváleno v zastupitelstvu obce dne 24.2.2021, smlouva uzavřena dne 17.3.2021, 

vyúčtování přijato dne 14.12.2021,  

- MS Bradlo Mostek, výše dotace 37 000,- Kč, žádost přijata 2.11.2020, schváleno  

v zastupitelstvu obce dne 24.2.2021, smlouva uzavřena dne 3.3.2021, vyúčtování přijato dne 

15.11.2021,  

- SRPŠ Mostek okres Trutnov, z.s., výše dotace 22 000,- Kč, žádost přijata 14.12.2020, 

schváleno v zastupitelstvu obce dne 24.2.2021, smlouva uzavřena dne 3.3.2021, vyúčtování 

přijato dne 8.12.2021, vratka ve výši 9 065,- Kč přijata dne 9.12.2021, 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

9 

- TJ Mostek, z.s., výše dotace 15 000,- Kč, žádost přijata 27.11.2020, schváleno  

v zastupitelstvu obce dne 24.2.2021, smlouva uzavřena dne 3.3.2021, vyúčtování přijato dne 

10.11.2021,  

Výše uvedené žádosti, smlouvy i vyúčtování byly ke kontrole předloženy. 

Obec předložila Zprávu o hodnocení a posouzení vyúčtování poskytnutých dotací za rok 2021 

ze dne 10.1.2022. U výše uvedených vyúčtování bylo zkontrolováno splnění podmínek pro 

vyúčtování a vrácení nedočerpaných prostředků. 

 

Dokumentace k veřejným zakázkám 

"Obec Mostek - oprava MK Zelená louka"  

VZMR byla zadána v souladu se Směrnicí č. 3/2016 o zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu, účinné od 20.10.2016 a v souladu s § 6 a § 219 zák. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek. Nejvhodnější nabídku podala firma LTM Krkonoše, s.r.o. s nabídkovou 

cenou 1 749 396,43 Kč bez DPH. Smlouva o dílo oboustranně podepsána dne 8.7.2021 byla 

na profilu zadavatele zveřejněna až dne 4.8.2021. Cena ve Smlouvě o dílo souhlasí  

s nabídkovou cenou.  

Při konečném přezkoumání byla předložena fakturace k výše uvedené zakázce. Předmětem 

kontroly bylo zaúčtování této fakturace a dále zveřejnění skutečně uhrazené ceny na profilu 

zadavatele. Dále obec předložila Systémové opatření, kterým se zavazuje k dodržování 

zákonného postupu při realizaci budoucích veřejných zakázek. 

 

Obec realizovala do konce roku 2021 ještě výběrové řízení na akci "Zadní Mostek - splašková 

kanalizace". Předmětem kontroly bylo pouze dodržení § 219, odst. 1 zák. 134/2014  

o zadávaní veřejných zakázek. Smlouva o dílo ze dne 18.11.2021 byla tento den zároveň 

zveřejněna na profilu zadavatele. Touto kontrolou nebylo shledáno porušení zákona. 

 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

K dokladování kontrolovaných agend a zjištění skutečností nutných pro naplnění jednotlivých 

předmětů a hledisek přezkoumání byly při kontrole podpůrně využity zápisy z jednání 

zastupitelstva obce. 

 

Výsledky kontrol zřízených organizací 

Na základě předloženého pověření ze dne 12.3.2021 byla provedena veřejnosprávní kontrola 

u zřízené příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Mostek. Předmětem následné kontroly bylo 

čerpání příspěvku na činnost za rok 2020, kontrola účetnictví a inventarizace. Obec předložila 

Protokol č. 1/2021 o výsledku veřejnosprávní kontroly ze dne 15.3.2021.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

10 

B. Zjištění ze závěrečného přezkoumání 
 

Při přezkoumání hospodaření obce Mostek 

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

11 

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných  
 

při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky 

 

 

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 

 

 

při dílčím přezkoumání 

 

nebyly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky. 

 
 

byly zjištěny následující závažné chyby a nedostatky: 
 

❖ Právní předpis: Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 

• § 219 odst. 1 - Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na 

veřejnou zakázku včetně všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem. 

 

o Smlouva o dílo na veřejnou zakázku "Obec Mostek - oprava MK Zelená louka" 

oboustranně podepsaná dne 8.7.2021 byla na profilu zadavatele zveřejněna až dne 

4.8.2021. 

 

            - Obec přijala systémové opatření, kterým se zavazuje k dodržování zákonného 

postupu při realizaci budoucích veřejných zakázek. 

 

Obec realizovala do konce roku 2021 ještě výběrové řízení na akci "Zadní Mostek - 

splašková kanalizace". Předmětem kontroly bylo pouze dodržení § 219, odst. 1 zák. 

134/2014 o zadávaní veřejných zakázek. Smlouva o dílo ze dne 18.11.2021 byla tento den 

zároveň zveřejněna na profilu zadavatele. Touto kontrolou nebylo shledáno porušení 

zákona. 

(napraveno) 

 

  



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

12 

 

D. Závěr 
 

I. Při přezkoumání hospodaření  obce Mostek  za rok 2021  

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona 

č. 420/2004 Sb.) kromě chyb a nedostatků uvedených v textu této zprávy od 

písm. b), odstraněných v průběhu přezkoumání. 
 

 II. Při přezkoumání hospodaření  obce Mostek za rok 2021 

 

se neuvádí žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

  

 

III. Při přezkoumání hospodaření - obce Mostek -  za rok 2021 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 2,87 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 3,40 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0 % 

  

IV. Ověření poměru dluhu obce Mostek k průměru jeho příjmů za poslední 4 roky 

Ověřili jsme poměr dluhu obce Mostek k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. Ověření poměru 

dluhu k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu 

upravujícího rozpočtovou odpovědnost jsme provedli výběrovým způsobem tak, 

abychom získali přiměřenou jistotu, k vyslovení následujícího závěru. Z předložených 

podkladů vyplývá, že dluh nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední  

4 rozpočtové roky.  

Výpočet poměru dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky je uveden  

v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Zprávy. 

ÚSC prohlašuje, že účetní výkazy předložené jako podklad pro ověření poměru dluhu  

k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky jsou definitivní, úplné a správné  

a nebudou již měněny. 

 

V. Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 

 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

13 

Hradec Králové, dne 16.03.2022 

 

Podpisy kontrolorů: 

 

Věra Gilková   

kontrolor pověřený řízením přezkoumání ……………………………………………… 

Jana Šubrtová ……………………………………………….. 

 

 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 

- je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, a je možno ke zjištění v ní 

uvedené podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání zprávy 

kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se stává, 

tento návrh okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona 

č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením 

přezkoumání. Kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném případě 

stanovit lhůtu delší, 

- obsah zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Mostek byl projednán 

dne 16.03.2022, o projednání byl vypracován Záznam o projednání Návrhu zprávy 

o výsledku přezkoumání hospodaření, 

- návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření o počtu 15 stran – předán do datové 

schránky územního celku. 

 

V kontrolovaném období územní celek dle prohlášení statutárního zástupce 

neprovozoval žádnou hospodářskou činnost, nevložil žádné peněžité či nepeněžité 

vklady do právnických osob, neobdržel žádné dotace z národního fondu, nehospodařil 

s majetkem státu, neručil za závazky jiných osob, neuzavřel zástavní smlouvu, smlouvu 

o sdružení peněžních prostředků a majetkových hodnot, smlouvu o úvěru ani 

nehospodařil s jinými cizími zdroji, nepořídil ani neprodal žádný finanční majetek.  



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

14 

Poučení: 

 

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., 

povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě  

o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 

přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy 

spolu se závěrečným účtem v orgánech územního celku. 

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., 

povinen v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést 

lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  

o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu 

uvedenou zprávu zaslat. 

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení 

§ 14 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a za to se uloží územnímu celku 

podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. pokuta do výše 50.000,- Kč. 

 

 

 

Rozdělovník: 

1. Obec Mostek 

2. Královéhradecký kraj 

 

 

KONTAKTY: 

Věra Gilková  601 375 641  vgilkova@kr-kralovehradecky.cz 

Jana Šubrtová  725 870 784  jsubrtova@kr-kralovehradecky.cz  

 

 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

15 

Příloha č.1 

 

 

Vzorec výpočtu ověření poměru dluhu obce Mostek k průměru jeho příjmů za poslední 

4 roky 

 

Název účtu SU

Krátkodobé úvěry 281 0,00 Kč

Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282 0,00 Kč

Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283 0,00 Kč

Jiné krátkodobé půjčky 289 0,00 Kč

Směnky k úhradě 322 0,00 Kč

Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 0,00 Kč

Krátkodobé závazky z ručení 362 0,00 Kč

Dlouhodobé úvěry 451 0,00 Kč

Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 0,00 Kč

Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453 0,00 Kč

Dlouhodobé závazky z ručení 456 0,00 Kč

Dlouhodobé směnky k úhradě 457 0,00 Kč

Dluh Celkem 0,00 Kč

Příjem v roce 2021

Příjem v roce 2020

Příjem v roce 2019

Příjem v roce 2018

Příjmy celkem 

Průměr příjmů za čtyři roky

Podíl dluhu k příjmům za 4 roky 

60% z průměru příjmů za 4 roky

Překročení v částce ############## 0,00 Kč

Překročení v procentech -0,6 0%

0,00%

19 055 542,65 Kč

36 397 051,00 Kč

30 006 957,00 Kč

31 418 260,00 Kč

29 214 683,00 Kč

127 036 951,00 Kč

31 759 237,75 Kč

 

 

 

 

 

 



Licence: D0SX XCRGURXA / RYA  (01012021 / 01012021)

ROZVAHA
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2021
IČO: 75017415
Název: Základní škola Mostek 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2021

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. č.p. 202 ulice, č.p. č.p. 202

obec Mostek obec Mostek

PSČ, pošta 544 75 PSČ, pošta 544 75

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 75017415 hlavní činnost Výchova a vzdělávání

právní forma Příspěvková organizace vedlejší činnost

zřizovatel Obec Mostek CZ-NACE 801020

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 499 691 209

fax

e-mail zs.mostek@cbox.cz

WWW stránky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Lucie Bartošová Mgr. Hana Černá

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 14.02.2022, 10h 9m41s

14.02.2022 10h 9m41s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 6



Licence: D0SX XCRGURXA / RYA  (01012021 / 01012021)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 9 879 205,41 5 292 704,94 4 586 500,47 5 104 580,37 

A. Stálá aktiva 5 292 704,94 5 292 704,94  9 758,00 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 300 214,15 300 214,15   

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012     

2. Software 013     

3. Ocenitelná práva 014     

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015     

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 300 214,15 300 214,15   

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019     

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041     

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051     

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035     

II. Dlouhodobý hmotný majetek 4 992 490,79 4 992 490,79  9 758,00 

1. Pozemky 031     

2. Kulturní předměty 032     

3. Stavby 021     

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 964 853,20 964 853,20  9 758,00 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025     

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 4 027 637,59 4 027 637,59   

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029     

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042     

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052     

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036     

III. Dlouhodobý finanční majetek     

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061     

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062     

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063     

5. Termínované vklady dlouhodobé 068     

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069     

IV. Dlouhodobé pohledávky     

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462     

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464     

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465     

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469     

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471     

14.02.2022 10h 9m41s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 6



Licence: D0SX XCRGURXA / RYA  (01012021 / 01012021)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

B. Oběžná aktiva 4 586 500,47  4 586 500,47 5 094 822,37 

I. Zásoby 57 802,82  57 802,82 38 349,80 

1. Pořízení materiálu 111     

2. Materiál na skladě 112 57 802,82  57 802,82 38 349,80 

3. Materiál na cestě 119     

4. Nedokončená výroba 121     

5. Polotovary vlastní výroby 122     

6. Výrobky 123     

7. Pořízení zboží 131     

8. Zboží na skladě 132     

9. Zboží na cestě 138     

10. Ostatní zásoby 139     

II. Krátkodobé pohledávky 1 612 286,60  1 612 286,60 1 634 105,57 

1. Odběratelé 311     

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 13 920,00  13 920,00 15 330,00 

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315     

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316     

9. Pohledávky za zaměstnanci 335     

10. Sociální zabezpečení 336     

11. Zdravotní pojištění 337     

12. Důchodové spoření 338     

13. Daň z příjmů 341     

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342     

15. Daň z přidané hodnoty 343     

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344     

17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346     

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348     

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373     

30. Náklady příštích období 381 15 556,60  15 556,60 35 937,57 

31. Příjmy příštích období 385 3 517,00  3 517,00 3 845,00 

32. Dohadné účty aktivní 388 1 578 888,00  1 578 888,00 1 578 888,00 

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 405,00  405,00 105,00 

III. Krátkodobý finanční majetek 2 916 411,05  2 916 411,05 3 422 367,00 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251     

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253     

3. Jiné cenné papíry 256     

14.02.2022 10h 9m41s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 6



Licence: D0SX XCRGURXA / RYA  (01012021 / 01012021)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

4. Termínované vklady krátkodobé 244     

5. Jiné běžné účty 245     

9. Běžný účet 241 2 723 591,29  2 723 591,29 3 245 357,88 

10. Běžný účet FKSP 243 176 284,76  176 284,76 164 428,12 

15. Ceniny 263     

16. Peníze na cestě 262     

17. Pokladna 261 16 535,00  16 535,00 12 581,00 

14.02.2022 10h 9m41s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 6



Licence: D0SX XCRGURXA / RYA  (01012021 / 01012021)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 4 586 500,47 5 104 580,37 

C. Vlastní kapitál 1 353 231,65 1 637 066,23 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 19 663,37 29 421,37 

1. Jmění účetní jednotky 401 25 729,37 35 487,37 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403   

4. Kurzové rozdíly 405   

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406   

6. Jiné oceňovací rozdíly 407   

7. Opravy předcházejících účetních období 408 6 066,00- 6 066,00-

II. Fondy účetní jednotky 1 456 767,72 1 896 094,06 

1. Fond odměn 411   

2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 197 972,80 181 672,74 

3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 413 875 039,22 1 163 488,42 

4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 373 997,70 541 168,90 

5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 9 758,00 9 764,00 

III. Výsledek hospodaření 123 199,44- 288 449,20-

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 123 199,44- 288 449,20-

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431   

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432   

D. Cizí zdroje 3 233 268,82 3 467 514,14 

I. Rezervy   

1. Rezervy 441   

II. Dlouhodobé závazky 1 578 888,00 1 578 888,00 

1. Dlouhodobé úvěry 451   

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452   

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455   

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459   

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 1 578 888,00 1 578 888,00 

III. Krátkodobé závazky 1 654 380,82 1 888 626,14 

1. Krátkodobé úvěry 281   

4. Jiné krátkodobé půjčky 289   

5. Dodavatelé 321 73 843,94 87 448,74 

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324   

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326   

10. Zaměstnanci 331 945 362,00 976 819,00 

14.02.2022 10h 9m41s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 6



Licence: D0SX XCRGURXA / RYA  (01012021 / 01012021)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333   

12. Sociální zabezpečení 336 337 449,00 385 824,00 

13. Zdravotní pojištění 337 145 548,00 166 414,00 

14. Důchodové spoření 338   

15. Daň z příjmů 341   

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 112 589,00 194 165,00 

17. Daň z přidané hodnoty 343   

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345   

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347  17 045,00 

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349   

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374   

35. Výdaje příštích období 383   

36. Výnosy příštích období 384 7 200,00 23 663,00 

37. Dohadné účty pasivní 389 13 690,00 15 100,00 

38. Ostatní krátkodobé závazky 378 18 698,88 22 147,40 

* Konec sestavy *

14.02.2022 10h 9m41s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 6 / 6



Licence: D0SX XCRGUVXA / VYA  (01012021 / 01012021)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2021
IČO: 75017415
Název: Základní škola Mostek 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2021

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. č.p. 202 ulice, č.p. č.p. 202

obec Mostek obec Mostek

PSČ, pošta 544 75 PSČ, pošta 544 75

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 75017415 hlavní činnost Výchova a vzdělávání

právní forma Příspěvková organizace vedlejší činnost

zřizovatel Obec Mostek CZ-NACE 801020

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 499 691 209

fax

e-mail zs.mostek@cbox.cz

WWW stránky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Lucie Bartošová Mgr. Hana Černá

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 14.02.2022, 10h10m13s

14.02.2022 10h10m13s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 4



Licence: D0SX XCRGUVXA / VYA  (01012021 / 01012021)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 16 332 617,05  15 445 857,71  

I. Náklady z činnosti 16 332 617,05  15 445 857,71  

1. Spotřeba materiálu 501 795 092,65  668 051,75  

2. Spotřeba energie 502 523 735,82  475 829,79  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 90 000,00  165 542,57  

9. Cestovné 512 6 647,00  7 546,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 275 263,81  165 426,31  

13. Mzdové náklady 521 10 677 256,00  9 959 695,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 3 473 343,00  3 210 101,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 42 697,00  34 435,00  

16. Zákonné sociální náklady 527 205 333,96  189 796,58  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 9 758,00  9 764,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 199 901,00  527 115,21  

14.02.2022 10h10m13s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 4



Licence: D0SX XCRGUVXA / VYA  (01012021 / 01012021)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

36. Ostatní náklady z činnosti 549 33 588,81  32 554,50  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

B. Výnosy celkem 16 209 417,61  15 157 408,51  

I. Výnosy z činnosti 715 298,60  469 778,20  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 591 879,00  433 983,50  

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644 230,00  115,00  

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646   3 000,00  

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648   1 216,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 123 189,60  31 463,70  

II. Finanční výnosy 857,81  930,17  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 857,81  930,17  

14.02.2022 10h10m13s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 4



Licence: D0SX XCRGUVXA / VYA  (01012021 / 01012021)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 15 493 261,20  14 686 700,14  

1. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 15 493 261,20  14 686 700,14  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 123 199,44-  288 449,20-  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 123 199,44-  288 449,20-  

* Konec sestavy *

14.02.2022 10h10m13s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 4



Licence: D0SX XCRGUPXA / PYA  (01012021 / 01012021)

PŘÍLOHA
příspěvkové organizace zřizované ÚSC

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2021
IČO: 75017415
Název: Základní škola Mostek 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2021

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. č.p. 202 ulice, č.p. č.p. 202

obec Mostek obec Mostek

PSČ, pošta 544 75 PSČ, pošta 544 75

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 75017415 hlavní činnost Výchova a vzdělávání

právní forma Příspěvková organizace vedlejší činnost

zřizovatel Obec Mostek CZ-NACE 801020

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 499 691 209

fax

e-mail zs.mostek@cbox.cz

WWW stránky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Lucie Bartošová Mgr. Hana Černá

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 14.02.2022, 10h10m43s

14.02.2022 10h10m43s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 17



Licence: D0SX XCRGUPXA / PYA  (01012021 / 01012021)

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Nemáme informaci, že by byl porušen princip nepřetržitého chování.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
Změny jsme provedli dle vyhl.č. 410/2009, budeme používat po celé účetní období.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Účetní metody dle směrnice.

14.02.2022 10h10m43s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 17



Licence: D0SX XCRGUPXA / PYA  (01012021 / 01012021)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky   

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901   

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902   

3. Vyřazené pohledávky 905   

4. Vyřazené závazky 906   

5. Ostatní majetek 909   

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915   

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů   

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   

14.02.2022 10h10m43s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 17



Licence: D0SX XCRGUPXA / PYA  (01012021 / 01012021)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955   

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku   

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966   

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VII. Další podmíněné závazky   

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985   

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986   

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty   

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992   

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999   

14.02.2022 10h10m43s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 17



Licence: D0SX XCRGUPXA / PYA  (01012021 / 01012021)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona
Základní škola a Mateřská škola, Mostek, okres Trutnov , IČ 750 17 415,  Pr 488 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Není náplň.

14.02.2022 10h10m43s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 17



Licence: D0SX XCRGUPXA / PYA  (01012021 / 01012021)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

Nemáme žádný podaný návrh na vklad do katastru nemovitostí, který by k datu sestavení závěrky nebyl zapsán.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

Rezervní fond máme finančně kryt.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

14.02.2022 10h10m43s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 6 / 17



Licence: D0SX XCRGUPXA / PYA  (01012021 / 01012021)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období   

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti   

14.02.2022 10h10m43s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 7 / 17



Licence: D0SX XCRGUPXA / PYA  (01012021 / 01012021)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

0.00 Netýká se nás.

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

0.00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

0.00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

0.00

14.02.2022 10h10m43s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 8 / 17



Licence: D0SX XCRGUPXA / PYA  (01012021 / 01012021)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

14.02.2022 10h10m43s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 9 / 17



Licence: D0SX XCRGUPXA / PYA  (01012021 / 01012021)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

14.02.2022 10h10m43s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 10 / 17



Licence: D0SX XCRGUPXA / PYA  (01012021 / 01012021)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

14.02.2022 10h10m43s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 11 / 17



Licence: D0SX XCRGUPXA / PYA  (01012021 / 01012021)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

14.02.2022 10h10m43s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 12 / 17



Licence: D0SX XCRGUPXA / PYA  (01012021 / 01012021)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Fond kulturních a sociálních potřeb

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

A.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 181 672,74 

A.II. Tvorba fondu 205 333,96 

1. Základní příděl 205 333,96 

2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992  

3. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu  

4. Peněžní a jiné dary určené do fondu  

5. Ostatní tvorba fondu  

A.III. Čerpání fondu 189 033,90 

1. Půjčky na bytové účely  

2. Stravování 25 512,00 

3. Rekreace 55 610,00 

4. Kultura, tělovýchova a sport 26 609,00 

5. Sociální výpomoci a půjčky  

6. Poskytnuté peněžní dary 9 500,00 

7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 24 000,00 

8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění  

9. Ostatní užití fondu 47 802,90 

A.IV. Konečný stav fondu 197 972,80 

14.02.2022 10h10m43s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 13 / 17



Licence: D0SX XCRGUPXA / PYA  (01012021 / 01012021)

Rezervní fond - příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky a svazky obcí

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

D.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 1 704 657,32 

D.II. Tvorba fondu 85 932,00 

1. Zlepšený výsledek hospodaření  

2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie  

3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv  

4. Peněžní dary - účelové 85 932,00 

5. Peněžní dary - neúčelové  

6. Ostatní tvorba  

D.III. Čerpání fondu 541 552,40 

1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření 288 449,20 

2. Úhrada sankcí  

3. Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele  

4. Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady  

5. Ostatní čerpání 253 103,20 

D.IV. Konečný stav fondu 1 249 036,92 

14.02.2022 10h10m43s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 14 / 17



Licence: D0SX XCRGUPXA / PYA  (01012021 / 01012021)

Fond investic - příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky a svazky obcí

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

F.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 9 764,00 

F.II. Tvorba fondu 9 758,00 

1. Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného majetku prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu 9 758,00 

2. Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  

3. Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů  

4. Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku  

5. Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů  

6. Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace  

7. Převody z rezervního fondu  

F.III. Čerpání fondu 9 764,00 

1. Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, s vyjímkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku  

2. Úhrada investičních úvěrů nebo půjček  

3. Odvod do rozpočtu zřizovatele 9 764,00 

4. Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku, který příspěvková organizace používá pro svou činnost  

F.IV. Konečný stav fondu 9 758,00 

14.02.2022 10h10m43s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 15 / 17



Licence: D0SX XCRGUPXA / PYA  (01012021 / 01012021)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby     

G.1. Bytové domy a bytové jednotky     

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu     

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky     

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení     

G.5. Jiné inženýrské sítě     

G.6. Ostatní stavby     

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky     

H.1. Stavební pozemky     

H.2. Lesní pozemky     

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky     

H.4. Zastavěná plocha     

H.5. Ostatní pozemky     

14.02.2022 10h10m43s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 16 / 17



Licence: D0SX XCRGUPXA / PYA  (01012021 / 01012021)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

* Konec sestavy *

14.02.2022 10h10m43s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 17 / 17








		2022-03-16T21:02:44+0100
	Věra Gilková


		2022-03-16T21:06:07+0100
	Jana Šubrtová


		2022-03-16T20:15:09+0000
	Gilková Věra
	Konverze dokumentu




